[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2014 года

                       № 14
Об утверждении Порядка расчета

размера субсидий и Порядка приема

и рассмотрения заявок  на предоставление

субсидий  в целях возмещения затрат  в связи

с  выполнением работ по эксплуатации жилищного

фонда многоквартирных домов не обеспеченных

платежами населения в 2014 году на территории

муниципального образования Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с приложением № 11 «Порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2014 году» к решению совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района от 23.12.2013 № 61/279 «О бюджете муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2014 год», Администрация Кусинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок расчета размера субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2014 году   в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Порядок приема и рассмотрения заявок на предоставление  субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2014 году в соответствии  с приложением № 2 к настоящему постановлению.

3.Утвердить состав комиссии по отбору получателей субсидии, предоставляемой  в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2014 году с приложением     № 3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования: кусинское рф.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВРИО главы администрации

                                                                     О.Н. Маркова.
Разослано: дело-2, Кусинский Вестник, официальный сайт, бухгалтерия.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

от 28.02.2014г. № 14

 (приложение № 1)

ПОРЯДОК

расчета размера субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ      по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2014 году.

1.1. Настоящий порядок разработан в целях определения размера субсидий, возникающих в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием банных услуг населению на территории муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

1.2.Для определения размера субсидий претендент на получение субсидии представляет в Администрацию Кусинского сельского поселения  расчет размера субсидии  (Форма 1) подписанный руководителем организации.

Форма 1
Форма расчета субсидии на возмещение затрат,

связанных с эксплуатацией жилищного фонда многоквартирных домов и не обеспеченных платежами населения в 2014 году

(Форма)

Расчет субсидии на возмещение затрат, связанных с эксплуатацией жилищного фонда многоквартирных домов и не обеспеченных платежами населения в 2013 году

	№ п/п
	показатели
	Ед. изм.
	Объем услуги
	ЭОТ

руб. коп.
	Сумма за _____ месяцев

в 2014 г.

руб. коп.

	Доходы от эксплуатации жилого фонда

	1.
	Плата за услуги по содержанию и ремонту жилья в том числе:

	1.1.
	Отдельно благоустроенные квартиры:

Содержание:

Тек. Ремонт:
	1 м2 общ площади.

1 м2 общ площади.

	1.2.
	Коммунальные благоустроенные квартиры:

Содержание:

Тек. Ремонт:
	1 м2 общ площади.

1 м2 общ площади.

	№ п/п
	 показатели
	   Ед. изм.
	     Объем услуги
	Тарифы для населения

           руб. коп.
	Сумма за _____ месяцев в 2013 г.

руб. коп.

	Доходы от эксплуатации жилого фонда

	1.
	Плата за услуги по содержанию и ремонту жилья в том числе:

	1.1.
	Отдельно благоустроенные квартиры:

Содержание:

Тек. Ремонт:
	1 м2 общ площади.

1 м2 общ площади.

	1.2.
	Коммунальные благоустроенные квартиры:

Содержание:

Тек. Ремонт:
	1 м2 общ площади.

1 м2 общ площади.

Всего разница между доходом, рассчитанным по экономически обоснованным тарифам и доходом, рассчитанным по тарифам для населения за  _____ месяцев в 2014 г

составляет -  ___________ рублей _____ копеек.

ИТОГО сумма субсидии за ______ месяцев в 2014 году составляет ______________________ рублей ____ копеек.

________________________

 ______________

    __________________

(Должность руководителя)

     (Подпись)

      (Расшифровка)

М.П

«_____» _______________ 2013 г.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

от 28.02.2014г. № 14

(приложение № 2)

ПОРЯДОК

приема и рассмотрения заявок  на предоставление субсидий  в целях возмещения затрат

в связи с  выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2014 году

1.
Настоящий Порядок приема и рассмотрения заявок на предоставление субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2014 году  (далее - Порядок) определяет механизм предоставления претендентами заявок и процедуру отбора претендента на получение субсидии из бюджета муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

2.
Процедура отбора  осуществляется на принципах открытости и прозрачности. Для обеспечения проведения отбора претендентов на предоставление субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2014 году (далее – субсидия) Администрация  Кусинского сельского поселения  обеспечивает публикацию информационного сообщения о проведении отбора и условий участия в отборе претендентов на получение субсидии на официальном сайте:  кусинское. рф

Информационное сообщение должно содержать следующие данные:

 - цели и категории получателей субсидии;

 - критерии отбора получателей субсидии;

 - срок приема заявок;

 - требования по составу и содержанию подаваемых в составе заявки документов;

 - время и место приема заявок;

 - срок и порядок рассмотрения заявок;

 - срок принятия решений и порядок принятия решений о предоставлении субсидий.

3.
В соответствии с условиями информационного сообщения, лица, заинтересованные в предоставлении субсидий, представляют следующие документы:

- заявку на получение субсидии (приложение № 1 к Порядку);

- копии учредительных документов организации – получателя субсидии;

- копию свидетельства о государственной регистрации получателя субсидии;

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

- заверенную копию свидетельства о постановке на учет Получателя субсидии                       в налоговом органе;

- расчет в произвольной форме для определения размера затрат с предоставлением информации, установленной порядком расчета размера субсидий, утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения;

- документ, подтверждающий назначение на должность руководителя (приказ, решение участников и т.п.) или доверенность, уполномочивающая физическое лицо                         на подписание соглашения от лица организации;

- справку об исполнении налогоплательщиком обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций.

Прием указанных документов осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня опубликования информационного сообщения на официальном сайте: кусинское.рф.

Ведение приема заявок с приложением документов осуществляет секретарь комиссии по отбору получателей субсидии, предоставляемой в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием банных услуг населению на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – «комиссия по отбору получателей субсидии»).

Рассмотрение представленных заявок с приложенными документами проводится комиссией по отбору получателей субсидии в течение одного рабочего дня  со дня прекращения приема заявок.

По результатам рассмотрения представленных заявок, комиссией принимается решение о допуске лиц, имеющих право на получение субсидии, до процедуры отбора.

Решение комиссии оформляется протоколом.

В случае если до окончания срока подачи заявок подана одна заявка, либо все заявки кроме одной не допущены до отбора, соглашение на предоставление субсидии заключается                    с лицом, подавшим единственно верную заявку.

4. Отбор лиц, имеющих право на получение субсидии, проводится комиссией                                      по отбору получателей субсидии в течение одного рабочего дня со дня составления протокола о допуске указанных лиц до процедуры отбора.

В ходе отбора лицам, имеющим право на предоставление субсидии, относительно других по мере уменьшения степени соответствия и выгодности содержащихся в них условий, в части определения размеров затрат, присваивается порядковый номер. Заявке,                            в которой содержатся лучшие условия, присваивается первый номер. В случае если                            в нескольких заявках содержатся одинаковые условия, меньший порядковый номер присваивается заявке, которая поступила ранее других заявок, содержащих такие условия.

Решение комиссии оформляется протоколом.
5. По результатам отбора с лицом, заявке которого присвоен первый номер, заключается Соглашение на предоставление субсидии.

В случае если лицо, заявке которого присвоен первый номер, отказывается                          от заключения Соглашения на предоставление субсидии, соответствующее Соглашение заключается с лицом, заявке которого присвоен второй номер.

Приложение № 1

к Порядку приема и рассмотрения заявок на предоставление субсидии

в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ

 по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов

 не обеспеченных платежами населения в 2014 году
Заявка на предоставление субсидий

в комиссию по отбору получателей субсидии, предоставляемой в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2014 году
Заявитель _______________________________________________________________________

(полное наименование)

ИНН / КПП  _____________________________________________________________________

ОГРН  __________________________________________________________________________

Лицензия  _______________________________________________________________________
обращается с просьбой о предоставлении субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2014 году на сумму ____________________ (____________) рублей.

Руководитель

_____________    / ФИО руководителя /

« _____» _____________

МП
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

от 28.02.2014г. № 14
(приложение № 3)

СОСТАВ КОМИССИИ

по отбору получателей субсидии, предоставляемой в целях возмещения затрат в связи

с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов

не обеспеченных платежами населения в 2014 году
Председатель комиссии:

Маркова Оксана Николаевна  – ВРИО главы администрации.

Заместитель председателя комиссии:

Сальникова Нина Николаевна – ведущий специалист (главный бухгалтер)

Член комиссии (секретарь):

Борисова Александра Васильевна – бухгалтер.